DIÁRIO OFICIAL Nº 34.416 39Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

seguinte Classifi cação: Projeto Atividade 907684COVDPA, Fonte do Recur-
so 0186008572, Elemento de Despesa 339039.
As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.
Conceição do Araguaia Pará, 23 de Novembro de 2020
MARCELEA RODRIGUES DOS SANTOS
Diretora do Hospital de Conceição do Araguaia Pará.

Protocolo: 604082
APOSTILAMENTO

APOSTILAMENTO Nº 14 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 015/2020

APOSTILAMENTO DO CONTRATO N°015/2020/HRCA fi rmado entre a em-
presa, HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA PARÁ/ SESPA,
sediado à Travessa para, nº 840, bairro centro, CEP 68540-000, Conceição
do Araguaia/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.054.929/0039-90, dora-
vante denominada CONTRATANTE e a Empresa F S DE MACEDO. Inscrita
sob CNPJ: 33.583.960/0001-80, localizada na Rua Raimundo P do Santos
nº 2202, Quadra 45, Lote 08, Centro, Colinas do Tocantins – TO, CEP:
77.760-000, doravante CONTRATADA.
OBJETO da contratação de SERVIÇOS MEDICOS para enfrentamento da
COVID.
CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRA PASSA TER AS SEGUINTES REDAÇÃO:
Onde Se Lê:
CLAUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA.
As despesas decorrentes deste contrato correrão a conta dos Recursos
consignados no Orçamento da Contratante para o exercício de 2020, sob a
seguinte Classifi cação. Projeto Atividade 907684COVDPA Fonte do Recurso
103008408 Elemento de Despesa 339039.
Leia-se:
CLAUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA.
As despesas decorrentes deste contrato correrão a conta dos Recursos
consignados no Orçamento da Contratante para o exercício de 2020, sob a
seguinte Classifi cação: Projeto Atividade 907684COVDPA, Fonte do Recur-
so 0186008572, Elemento de Despesa 339039.
As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.
Conceição do Araguaia Pará, 23 de Novembro de 2020
MARCELEA RODRIGUES DOS SANTOS
Diretora do Hospital de Conceição do Araguaia Pará.

Protocolo: 604090

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 474 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
JOSILENE LOPES DA SILVA – MAT. 54187497-2-1, ENFERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 19 À 20/11/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 603845

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 2020/977315
Dispensa nº 031/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER PACIENTES DA TRIAGEM COM
SUSPEITA DE COVID-19.
CONTRATADO: PASCOAL ALVES DO NASCIMENTO
Inscrita sob o CNPJ: 37.580.032/0001-13
CONTRATANTE: Hospital Regional de Conceição do Araguaia/Sespa, Inscri-
to no CNPJ/MF sob o nº 05.054.929/0039-90.
VALOR TOTAL: R$ 31.050,00 (trinta e um mil e cinquenta reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 37, Inc. XXI da CF c/c Artigo 24 inc. IV
da LEI FEDERAL Nº 8.666/93, e ainda Lei Federal 13.979/2020. Decreto
Legislativo 02 de 20.03.2020 – ALEPA – Publicado no D.O.E n° 34.152 DE
23.03.2020.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA, 20 DE NOVEMBRO DE 2020.
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /SES-
PA

Protocolo: 603928
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2020/965886
Dispensa nº 023/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER PACIENTES ACOMETIDOS COM
COVID-19.
CONTRATADO: ORTOVASC SERVIÇOS MÉDICOS – LTDA.
Inscrita sob o CNPJ: 39.560.134/0001-00
CONTRATANTE: Hospital Regional de Conceição do Araguaia/Sespa, Inscri-
to no CNPJ/MF sob o nº 05.054.929/0039-90.
VALOR TOTAL: R$ 66.700,00 (sessenta e seis mil e setecentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 37, Inc. XXI da CF c/c Artigo 24 inc. IV
da LEI FEDERAL Nº 8.666/93, e ainda Lei Federal 13.979/2020. Decreto
Legislativo 02 de 20.03.2020 – ALEPA – Publicado no D.O.E n° 34.152 DE
23.03.2020.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA, 20 DE NOVEMBRO DE 2020.
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /SESPA

Protocolo: 603931
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2020/977284
Dispensa nº 030/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER PACIENTES DA TRIAGEM COM
SUSPEITA DE COVID-19.
CONTRATADO: GUIMARAES, SALES & PASSOS – LTDA
Inscrita sob o CNPJ: 24.485.488/0001-52
CONTRATANTE: Hospital Regional de Conceição do Araguaia/Sespa, Inscri-
to no CNPJ/MF sob o nº 05.054.929/0039-90.
VALOR TOTAL: R$ 36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 37, Inc. XXI da CF c/c Artigo 24 inc. IV
da LEI FEDERAL Nº 8.666/93, e ainda Lei Federal 13.979/2020. Decreto
Legislativo 02 de 20.03.2020 – ALEPA – Publicado no D.O.E n° 34.152 DE
23.03.2020.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA, 20 DE NOVEMBRO DE 2020.
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /SESPA

Protocolo: 603924
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2020/965977
Dispensa nº 029/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MÉDICO PARA COMPOR O CORPO CLÍNICO DA
UTI DO HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, PARA ATEN-
DER AOS PACIENTES ACOMETIDOS PELA COVID-19.
CONTRATADO: MAGNO REZENDE DE CASTRO – EIRELI
Inscrita sob o CNPJ: 19.943.579/0001-54
CONTRATANTE: Hospital Regional de Conceição do Araguaia/Sespa, Inscri-
to no CNPJ/MF sob o nº 05.054.929/0039-90.
VALOR TOTAL: R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 37, Inc. XXI da CF c/c Artigo 24 inc. IV
da LEI FEDERAL Nº 8.666/93, e ainda Lei Federal 13.979/2020. Decreto
Legislativo 02 de 20.03.2020 – ALEPA – Publicado no D.O.E n° 34.152 DE
23.03.2020.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA, 20 DE NOVEMBRO DE 2020.
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /SESPA

Protocolo: 603916
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2020/966088
Dispensa nº 026/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MÉDICO PARA COMPOR O CORPO CLÍNICO DA
UTI DO HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, PARA ATEN-
DER AOS PACIENTES ACOMETIDOS PELA COVID-19.
CONTRATADO: LAIZZA DOS ANJOS VAZ
Inscrita sob o CNPJ: 27.777.988/0001-56
CONTRATANTE: Hospital Regional de Conceição do Araguaia/Sespa, Inscri-
to no CNPJ/MF sob o nº 05.054.929/0039-90.
VALOR TOTAL: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 37, Inc. XXI da CF c/c Artigo 24 inc. IV
da LEI FEDERAL Nº 8.666/93, e ainda Lei Federal 13.979/2020. Decreto
Legislativo 02 de 20.03.2020 – ALEPA – Publicado no D.O.E n° 34.152 DE
23.03.2020.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA, 20 DE NOVEMBRO DE 2020.
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /SESPA

Protocolo: 603917

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 131/2020-GP, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos
pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH; CONSIDERANDO
os princípios administrativos dispostos no art.37 da Constituição Federal
1988;